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Zacheta — Narodowas Galeria Sztuki
Zachgta — National Gallery of Art

Warszawa, dnia 15.05.2019r

dotyczy przetargu nieograniczonego ZP/04/2019 pn. dostawa macierzy dyskowej dla Zachety —
Narodowej Galerii Sztuki w Warszawie, pl. Matachowskiego 3 — Ogloszenie nr 545084-N-2019 z dnia
2019-05-08 r.

Zamawiajacy:
Zacheta — Narodowa Galeria Sztuki

Adres: pl. Matachowskiego 3, 00-916 Warszawa,
www.zacheta.art.pl

telefon: 22 556 96 00; e-mail: office@zacheta.art.pl
Regon: 000 27 5949 ; NiP: 526 02512 10

Do wiadomosci

uczestnicy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKAC)I ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
podstawa prawna — art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamdwieri publicznych

W odpowiedzi na zadane pytania dotyczace treéci SIWZ Zamawiajgcy wyjasnia:
Pytanie 1

Dotyczy:

Macierz punkt 4

Zamawiajgcy wymaga, aby wysokos¢ macierzy oraz potek dyskowych nie byta wieksza niz 2U.
Wiekszo$¢ czotowych producentéw oferuje macierze o wysokosci 2U. W przypadku pdtek dyskowych,
potki umozliwiajace instalacje dyskow 2’5" sg wysokosci 2U, natomiast potki umozliwiajace instalacje
dyskow 3’5" sg wysokosci 4U (umozliwiajg instalacjg 24 dyskow w obrebie 4U czyli 12 dyskow w obrebie
2U co jest zgodne z wymaganiami Zamawiajgcego z punktu 18). W zwigzku w powyzszym prosimy o
dopuszczenie mozliwosci zaoferowania macierzy i pétek dyskowych dla dyskow 2'5” o wysokosci 2U,
natomiast dla potek dyskowych dla dyskéw 3'5” o wysokosci 4U, przy mozliwosci zainstalowania 12
dyskow 3'5" na kazde 2U, co jest zgodne z wymaganiami Zamawiajgcego. Ograniczenie wysoko$ci
potki dla dyskéw 3’5" do 2U nie ma znaczenie praktycznego i wylacznie ogranicza konkurencje,
zwlaszcza, ze Zamawiajgcy bierze pod uwage mozliwo$é rozbudowy macierzy do 390 dyskéw (wymag
z punktu 21).

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zaoferowania macierzy o wysokosci 4U dla pétek
dyskowych z dyskami 3,5” poniewaZz szafa rackowa nie posiada wystarczajacej przestrzeni na
montaz macierzy o wysokosci 4U.
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Pytanie 2
Dotyczy:
Macierz punkt 11.

Zamawiajgcy poprzez bardzo precyzyjne wskazanie listy wspieranych dyskéw nie okresla
oczekiwanych funkcji macierzy zwigzanych z przestrzenig czy wydajnoscia, a wylgcznie ogranicza
konkurencje do jednego producenta. Inni producenci nie sg w stanie zaoferowa¢ macierzy, ktora
posiada w portfolio wszystkie wymienione dyski. Zamawiajgcy wymaga dostarczenia macierzy
wyposazonej w dyski "NLSAS o pojemno$¢ netto catej macierzy minimum 32TB, ilosé¢ obrotéw
wystarczajgca jest 7200/min" co tym bardziej pokazuje, iz podanie dodatkowo precyzyjnej listy
wspieranych dyskéw nie ma znaczenia praktycznego a wylgcznie ogranicza konkurencje. Stoi to
w sprzecznoéci z ujednoliconymi zasadami w zakresie réwnowazno$ci oraz konkurencyjnosci.
W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie obstugi dyskéw réwnowaznych o nie gorszej
pojemnosci, wydajnosci i niezawodnosci.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza obstuge dyskéw rownowaznych o nie gorszej pojemnosci, wydajnosci
i niezawodnosci.

Pytanie 3
Dotyczy:
Macierz punkt 5 (wymagania co do funkcjonalnosci)

Zamawiajgcy zapisat wymog mozliwosci "wylgczenia cache dla poszczegolnych wolumenow”. Wymaog
ten w przypadku konfiguracji macierzy wymagane] przez Zamawiajgcego nie ma znaczenia
praktycznego a tylko i wylacznie ogranicza konkurencje. Zamawiajacy zapisat wymaég minimum 8GB
pamig¢ cache na kontroler (punkt 5), co przy wymaganej ilosci przestrzeni min. 32TB (punkt 15) oraz
mozliwej skalowalno$ci dyskéw do 390 (punkt 21) powoduje, ze funkcjonalnos¢ "wylaczenia cache dla
poszczegolnych wolumenéw” nie bedzie dawaé w praktyce zadnych korzysci. Czotowi producenci
macierzy stosujg wewnetrzne, automatyczne mechanizmy alokacji pamieci cache dla wolumenow
w zaleznosci od obcigzenia - co jest efektywniejszym, wydajniejszym mechanizmem, niz reczne
wytgczanie cache dla poszczegolnych wolumenoéw. W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie
mozliwosci zaoferowania macierzy, ktéra oferuje réwnowazne, wydajniejsze i efektywniejsze
mechanizmy alokowania pamigci cache do wolumendw, alternatywnie do mechanizmu "wytgczenia
cache dla poszczegoinych wolumenéw”,

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zaoferowania macierzy, ktéra oferuje réwnowazne,
wydajniejsze i efektywniejsze mechanizmy alokowania pamigci cache do wolumenéw,
alternatywnie do mechanizmu "wylaczenia cache dla poszczegélnych wolumenow?”,

Pytanie 4
Dotyczy:
Macierz punkt 12,17 (wymagania co do funkcjonalnosci)

Zamawiajgcy wyszczegolnit typy dyskéw charakterystyczne dla macierz starszej generaciji (FC,SATA).
Aktualnie macierze dyskowe obstugujg dyski w technologii SAS 12Gb/s jako rownowazne dla dyskow
FC oraz dyski NL-SAS jako nowsze, rownowazne dla dyskéw SATA (dyski NL-SAS sg to dyski SATA z



interfejsem SAS). W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania macierzy
bez wsparcia dla dyskéw FC, SATA, natomiast ze wsparciem dyskow SAS,SSD, NL-SAS.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zaoferowania macierzy bez wsparcia dla dyskéw FC, SATA,
natomiast ze wsparciem dyskéw SAS,SSD, NL-SAS.

Pytanie 5
Dotyczy:
Macierz punkt 19

Zamawiajgcy zapisat wymog funkcjonalnosci zmnigjszania rozmiaru wolumenu. Funkcjonalno$é
zmniejszania rozmiaru wolumenu online nie jest stosowana przez czotowych producentéw macierzy ze
wzgledu na ryzyko utraty danych (dla systemow plikow Windows, Linux operacja zmniejszania rozmiaru
partycji nie jest zalecana ze wzgledy na ryzyko utraty danych, w przeciwienstwie do operagii
zwiekszania rozmiaru partycji, ktora to jest operacjg bezpieczng). W zwigzku z powyzszym, celem
mozliwosci zaoferowania macierzy czofowych producentéw, prosimy o dopuszczenie macierzy z
funkcjonalnoscia zwigkszania rozmiaru wolumenu.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zaoferowania macierzy z funkcjonalnoscia zwiekszania
rozmiaru wolumenu.

Pytanie 6

Z uwagi na fakt, ze czotowi producenci wycofujq ze swojej oferty dyski 15K oraz dyski o mniejszej
pojemnosci to zwracamy sig z prosba o zmiane zapisu punktu 11 dla Wymagan dotyczgcych macierzy
dyskowej stanowigcych Specyfikacje techniczna:

11. Macierz musi obstugiwac dyski 2,5" i 3,5" we wtasciwych obudowach. Macierz musi obstugiwac
dyski 300GB oraz 600 GB 15000 obr/min, 600GB ,900 GB, 1,2 TB, 1,8 TB, 2,4 TB 10000 obr/min, dyski
17B, 2T, 3TB, 4 TB, 6 TB, 8 TB i 12 TB 7200 rpm oraz 400 GB, 800GB, 1,6TB, 3,2TB, 1,92 TB, 3,84TB,
7,68TB, 15,36TB SSD. Macierz musi zapewnia¢ mozliwo$¢ uzywania réznych dyskéw tego samego
typu - odpowiednio 2,5" i 3,5" - w ramach jednej obudowy.

na:

11. Macierz musi obstugiwa¢ dyski 2,5" i 3,5" we wiasciwych obudowach. Macierz musi obstugiwaé
dyski 900 GB, 1,2 TB, 1,8 TB, 2,4 TB 10000 obr/min, dyski 2T, 4 TB, 6 TB, 8 TB i 12 TB 7200 rpm oraz
800GB, 1,92 TB, 3,84TB, 7,68TB, 15,36TB SSD. Macierz musi zapewnia¢ mozliwo$¢ uzywania réznych
dyskow tego samego typu - odpowiednio 2,5" i 3,5" - w ramach jednej obudowy.

Powyzsze ma szczegblne uzasadnienie w Pafistwa zapytaniu, poniewaz na te chwile istnieje
konieczno$¢ dostarczenia jedynie dyskow w technologii NL-SAS.

Odpowiedz
Zamawiajacy zmienia zapis punktu 11 na:

11. Macierz musi obstugiwa¢ dyski 2,5" i 3,5" we wtasciwych obudowach. Macierz musi obstugiwaé
dyski 600GB ,900 GB, 1,2 TB, 1,8 TB, 2,4 TB 10000 obr/min, dyski 1TB, 2T, 3TB,4TB, 6 TB, 8 TB i 12



TB 7200 rpm oraz 800GB, 1,6TB, 3,2TB, 1,92 TB, 3,84TB, 7,68TB, 15,36TB SSD. Macierz musi
zapewnia¢ mozliwo$¢ uzywania réznych dyskéw tego samego typu - odpowiednio 2,5" i 3,5" - w
ramach jednej obudowy.

Pytanie 7

W zwigzku z ogfoszonym przez Panstwa przetargiem, mam pytanie czy Zamawiajgcy dopuszcza
macierz o mozliwosci obstugi 264 dyskéw zamiast 300?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Dodatkowo zmieniono zapis punktu 6 w specyfikacji technicznej:

Wymagane jest niemniej niz 8 potaczed FC do macierzy od strony hostéw. Interfejsy FC musza
pracowac w trybie co najmniej 8 Gb/s FC. Macierz musi zapewnia¢ instalacje dodatkowych 8 portéw
Fibre Channel bez konieczno$ci wymiany kontroleréw lub instalacji dodatkowych kontroleréw.

Na

Wymagane jest niemniej niz 8 potaczert FC do macierzy od strony hostéw. Interfejsy FC musza
pracowac w trybie co najmniej 8 Gb/s FC.

odpowiedzi udzielit P. Przemystaw Szczecina
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